



*Pst!!*

18/2009

København den 18. oktober 2009

### Junior EM

Danmark er vært ved dette års junior EM som vil blive afviklet i perioden 1. – 6. november 2009 i Odense.

De danske fægttere skal kæmpe på hjemmebane og dermed opnå den fordel at opnå stor tilskueropbakning (alle fægttere opfordres til at støtte op om stævnet og de danske fægttere), så vil Danmark også have en del forhåndsfavoritter i de enkelte discipliner.

Flere af de danske fægttere er netop hjemkommet fra VM i Tyrkiet, hvor de har fået trimmet deres kampform og har mødt mere erfarne senior fægttere.

Derfor vil der være store forventninger til fægttere som **Frederik von der Osten, Patrick Jørgensen, Filip Kiil, Kasper Reindahl, Sofie Meyer** og **Louise Hooge** som ud over at have en del international erfaring også alle har kvaliteterne til at præstere nogle flotte resultater.

Den danske delegation ved junior EM er dog også så bred og indeholder så megen talentmasse, at der også nemt kan komme flotte overraskelser fra dansk side. Blandt andet kan nævnes den danske mester på Dame kårde – **Nathalie Ahl** -, den nykårede nordiske mester for U13 kårdefægttere **Maria Donslund** og samtlige 4 sabelfægttere som alle har alle kvaliteterne og evnerne til at præstere noget stort.

Om alt er, så ser det ganske lovende ud for dansk fægtning ved junior EM.

Samtlige udtagne fægttere ved junior EM.

#### Herrekårde:

Patrick Jørgensen, HFK  
Kasper Reindahl, FKT  
Frederik Von der Osten, HFK  
Marcus Everitt, FKT

#### Damekårde:

Louise Hooge, HFK  
Nathalie Ahl, JAF  
Maria Donslund, HFK  
Camilla Skadborg, JAF

#### Herrefleuret:

Patrick Jørgensen, HFK  
Filip Kiil, FKT  
Alexander Bøgeskov Tsoronis, FKT  
Frederik Von der Osten, HFK

#### Damefleuret:

Sofie Strunge Meyer, HFK

#### Herresabel:

Ulrik Schack Abrahamsen, RFK  
Sebastian Toft Bringstrup, NBFK  
Maicol Fernando Nørgaard, HFK  
Magnus Normann Jørgensen, FKT

Se mere på stævnets hjemmeside  
<http://www.ejc09.eu/>

### Fægtstævne ved IOC kongres

I forbindelse med IOC kongressen var Dansk Fægte Forbund inviteret til at arrangere et ministævne i Bella Centeret midt i den værende IOC kongres søndag den 4. Oktober. Der var fokus på ungdommen og den var fint repræsenteret af vores unge fægttere fra hele landet, for selv om arrangementet var i København, havde DIF gjort det muligt ved at give transporten, at invitere fægttere fra hele landet, samt Sverige.

Følgende fægttere var med til at kaste glans over vores sport ved flot fægtning, pigerne; Rebekka Knudsen, Kalundborg, Julie Bendixen, Holbæk,

Terne Juul Vilhelmsen Vojens, Ida Petersen Vojens, Frida Jensen Kungsbacka. Drengene; Lasse Keiszer Nielsen Vojens, Ruben Schulze-Berge Vojens, Klaus Albert Caning, Trekanten og ikke mindst Frej fra Vojens.

Det lille stævne var ligeledes begunstigede med to kompetent dommere Jørn Steffensen og Jan Sylvest.

Stævnet blev afviklet i god ro og orden, der kan virke helt skræmmende på undertegnede som bekendt er udøver af Sabel, 3 timer med hensynsfuld udøvelse af vores sport under skyldig



*Pst!!*

18/2009

København den 18. oktober 2009

hensyn tagen til regler og modstandere. Ved flere tilfælde annullerede fægtere deres eget touche, da det ikke havde ramt andet end det bare gulv, der blev fundet to vindere, men alle nævnte er en gevinst for vores sport.

førstepladsen og Frej på andenpladsen, alle overrakt af Jan Darfeldt

Rebekka Knudsen, Kalundborg, vandt på pigesiden og et flot gavekort på 750 kroner til Magasin og en lidt mindre gavekort på 500 kroner til Ida. På drengesiden var det Klaus der fik

Og så lovede vi Kungsbacka, Gøteborg, at reklamere for deres Kårdestævne sidst i Januar, og fægter de lige så godt som Frida Jensen, så kan der ventes kvalificeret modstand !

Redaktionen siger tak til Jørgen Kjøller for hans beretning.

### Carlsberg mindelegat

DFF modtager 125.000kr. fra Carlsbergs Mindelegat til indkøb af stævnemateriel Der var stor glæde på DFF's Sekretariat, da vi i midten af oktober modtog brev fra Carlsbergs Mindelegat for Brygger J.C. Jacobsen om en

donation til DFF på kr. 125.000,- til indkøb af stævnemateriel til DFF's mobile stævneanlæg.

Læs mere på

[http://www.faegtning.dk/sider/side\\_161.aspx](http://www.faegtning.dk/sider/side_161.aspx)

### Ekstraordinært repræsentantskabsmøde

Dansk Fægte-Forbunds bestyrelse indkalder til ekstraordinært repræsentantskabsmøde lørdag den 7. november i Odense, i forbindelse med junior EM.

Læs mere [her](#)

### Stævner i Efteråret

Sommeren er over os og derfor er der roligt med hensyn til danske stævner, men så snart vejret igen bliver lidt køligere, så begynder stævneaktiviteten igen for alvor.

21. og 22. november – [Åbne Sjællandske Mesterskaber](#)

18. oktober - [Witczak & Eszterhas Pokalen](#)

24. og 25. oktober – [Trekanten Open](#)

2. – 11. november – EM juniorer i Odense

14. og 15. november – [JAF International](#)

Så allerede nu er det tid til at booke din kalender og som supplement vil der også være Holbæk Cup for B&U og Mahaut cup for seniorer. Så der bliver rig mulighed for at udfolde sig på pisterne, unge som gamle og begyndere som erfarne.

### Frivillige hjælpere til junior EM

I forbindelse med afviklingen af junior EM, søger Danske Fægte-Forbund frivillige hjælpere. Junior EM afvikles fra den 1. – 6. november 2009 i Odense.

- Reception/ accreditation
- Våbenkontrol
- Og meget andet

Der skal bruges frivillig arbejdskraft til følgende aktiviteter

- Opsætning af piste (30-31/10)
- Hjælp på pistene under turneringen.
- Teknikere til pistene
- Vagter til regulering af adgangen til pistene og andre lukkede områder
- EDB folk til EnGarde stævneafviklingen
- Chauffører til transport af dommere og VIP

Ud over at du får en stor oplevelse, får set en masse fægtning og stiftet bekendtskab med andre fægtere, vil du også få mulighed for at vise, de organisatoriske styrker dansk fægtning kan tilbyde. Dermed kan du være med til, at Danmark også fremover vil få mulighed for at afvikle store internationale stævner.

Læs mere om hvad der forventes og hvad Dansk Fægte-Forbund kan tilbyde dig, hvis du hjælper på [http://www.faegtning.dk/sider/side\\_27.aspx](http://www.faegtning.dk/sider/side_27.aspx)